

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Postępowanie znak: ZP.271.38.2016

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na budowę oświetlenia pomiędzy ul. Grunwaldzką, a ul. Królowej Jadwigi w Iławie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015, poz. 2164 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na budowę oświetlenia pomiędzy ul. Grunwaldzką, a ul. Królowej Jadwigi w Iławie.

Zapytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oprawy wykonanej ze stopu aluminium malowanej proszkowo, ale nie anodowanej? Warunki pracy oprawy nie wymuszają zastosowania procesu anodowania, a sugerowanie takiego procesu malowania sugeruje wyłącznie jednego producenta opraw, co byłoby niezgodne z zapisami PZP.

Odpowiedź 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że dopuszcza stosowania wyłącznie opraw w których zastosowano korpus wykonany z blachy i profilu aluminiowego anodowanego, z uwagi na większą trwałość produktu. Wymóg zamawiającego nie jest sprzeczny z przepisami ustawy Pzp, ponieważ na rynku działa wielu dostawców, korpusy aluminiowe anodowane wykorzystują m.in.: Konsorcium Lafoge, Siled, Rosa. Zatem podnoszona przez Wykonawcę argumentacja, iż istnieje tylko jeden producent na rynku jest nieprawdziwa. Zgodnie z przepisami ustawy określenie przedmiotu zamówienia jest zarazem obowiązkiem jak i uprawnieniem zamawiającego. Jego określenie w sposób obiektywny, z zachowaniem zasad ustawowych, nie jest jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży. Powyższe potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, m.in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 80/07, w którym "Izba stwierdziła, że Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby, pod warunkiem, że dokonany opis nie narusza konkurencji ani równego traktowania wykonawców. Sama okoliczność, że opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia złożenie oferty przez Odwołującego nie zaprzeczył" (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzecznicy nr 1, Warszawa 2008, s. 35). Podobnie KIO w wyroku z dnia 9 października 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1024/08 „Zamawiający, działając w granicach określonych przepisami prawa, ma prawo sprecyzować przedmiot zamówienia o określonych minimalnych standardach jakościowych i technicznych. Okoliczność o charakterze notoryjnym, że nie wszyscy wykonawcy dysponują produktem spełniającym wymagania Zamawiającego opisane w siwz i mogą go zaoferować oraz, że wymagania techniczne są trudne do spełnienia przez niektórych wykonawców, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w sposób utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzecznicy nr 3, Warszawa 2009, s. 40). „Zamawiający ma prawo wymagać, aby przedmiot zamówienia był zrealizowany w jakości wyższej, niż standardowa, lub o podwyższonych parametrach, o ile jest w stanie swoje wymagania usprawiedliwić obiektywnymi okolicznościami" (wyrok KIO z dnia 2 kwietnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 236/08, UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzecznicy nr 1, Warszawa 2008, s.40). W przedmiotowym postępowaniu takie warunki zostały spełnione, gdyż Zamawiający posiada już oprawy wykonane ze stopu aluminium malowanych proszkowo i okazały się one mniej trwałe od wykonanych z blachy i profilu aluminiowego anodowanego.

Zapytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw oświetleniowych – ulicznych o kolorze RAL7024? .

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że dopuszczalny kolor to RAL 9006 góra i RAL 9005 dół oprawy. Powyższe kolory są najbardziej standardowymi kolorami używanymi przez wielu producentów. Zamawiający określając kolor powszechnie używane dopuszcza większą liczbę producentów.

Zapytanie 3

Jakie dla Zamawiającego są priorytetowe parametry techniczne? Czy możliwe jest zastosowanie opraw spełniających wszystkie parametry techniczne ale przy użyciu innej ilości diod?

Odpowiedź 3

Wszystkie istotne parametry techniczne zawarte są w projekcie. Zamawiający dopuszcza . zastosowanie opraw spełniających wszystkie parametry techniczne określone w dokumentacji także przy użyciu innej ilości diod.

Zapytanie 4

Jaka jest tolerancja w wartości poboru mocy, ilości lumenów, ilości diod – w %? Brak jakiegokolwiek tolerancji sugerowałby wyłącznie jednego producenta i konkretny produkt co jest niezgodne z zapisami Prawa Zamówień Publicznych.

Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiając nie określa wartości poboru mocy, ilości lumenów, ilości diod – w %. Zamawiający dopuszcza wszystkie oprawy w których pobór mocy będzie nie większy niż określonych w dokumentacji projektowej, ilość lumenów nie mniejsza jak w dokumentacji projektowej, oraz dowolną ilość diod, która zagwarantuje uzyskanie wyników nie gorszych od potwierdzonych obliczeniami na podkładzie. Zamawiający przypomina, iż zgodnie z §III ust. 6 SIWZ - w przypadku wskazania w dokumentacji projektowej, STWiORB, przedmiarach, SIWZ znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, a także norm, aprobat technicznych oraz systemów odniesienia, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązań równoważnych w stosunku do wskazanych w dokumentacji projektowej, STWiORB, przedmiarach oraz SIWZ pod warunkiem, że zagwarantują one realizację robót w zgodzie z dokumentacją projektową, STWiORB, przedmiarach, zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w dokumentacji projektowej, STWiORB, przedmiarach, oraz SIWZ oraz będą zgodne pod względem:

- 1) gabarytów i konstrukcji (wielkość, rodzaj, właściwości fizyczne oraz liczba elementów składowych),
- 2) charakteru użytkowego (tożsamość funkcji),
- 3) charakterystyki materiałowej (rodzaj i jakość materiałów),
- 4) parametrów technicznych (wytrzymałość, trwałość, dane techniczne, itd.),
- 5) parametrów bezpieczeństwa użytkowania,

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisane przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego w ramach przedmiotu zamówienia materiały, elementy, systemy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Zapytanie 5

Rozumiemy, że oprawa ma posiadać diody LED Cree XT-E lub równoważne? Wymaganie wyłącznie jednego producenta i konkretny rodzaj jest niezgodne z zapisami Prawa Zamówień Publicznych".

Odpowiedź 5

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający przypomina, iż zgodnie z §III ust. 6 SIWZ - w przypadku wskazania w dokumentacji projektowej, STWiORB, przedmiarach, SIWZ znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, a także norm, aprobat technicznych oraz systemów odniesienia, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązań równoważnych w stosunku do wskazanych w dokumentacji projektowej, STWiORB, przedmiarach oraz SIWZ pod warunkiem, że zagwarantują one realizację robót w zgodzie z dokumentacją projektową, STWiORB, przedmiarach, zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w dokumentacji projektowej, STWiORB, przedmiarach, oraz SIWZ oraz będą zgodne pod względem:

- 1) gabarytów i konstrukcji (wielkość, rodzaj, właściwości fizyczne oraz liczba elementów składowych),
- 2) charakteru użytkowego (tożsamość funkcji),
- 3) charakterystyki materiałowej (rodzaj i jakość materiałów),
- 4) parametrów technicznych (wytrzymałość, trwałość, dane techniczne, itd.),
- 5) parametrów bezpieczeństwa użytkowania,

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisane przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego w ramach przedmiotu zamówienia materiały, elementy, systemy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Powyższe oznacza, że dopuszczalne są diody innych producentów, ale nie gorsze od zaproponowanych Cree XT-E zgodnie z powyższym zapisem.

z up. Burmistrza
I ZASTĘPCA BURMISTRZA

Mariola Zdrojewska